
 
 

 

DECRETO Nº 082/2023 

DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

“Dispõe sobre a Homologação, Nomeação e 

Convocação para a posse dos Conselheiros 

Tutelares para 2024/2027.” 

 

 

    ADRIANA CRIVELLI BIFFE, Prefeita Municipal de Piquerobi, Estado 

de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e 

 

    CONSIDERANDO que O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PIQUEROBI, realizou em 01 de outubro de 2023 eleição 

para Conselheiros Tutelares; e 

 

    CONSIDERANDO que, já transitaram em julgado todas as fases 

recursais, estando o sobredito Processo Seletivo apto a ser homologado em todos os seus termos; 

 

    CONSIDERANDO finalmente que, compete ao Poder Executivo 

Municipal, após exauridos todas as etapas do Processo Seletivo, convocar os candidatos 

aprovados, com vista a suprir as vagas, dando cumprimento a legislação pertinente. 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o Processo Seletivo para escolha dos Conselheiros Tutelares 
2024/2027 do Município de Piquerobi-SP. 
 
 
Art. 2º - Ficam NOMEADAS as candidatas abaixo relacionadas, e convocadas para a Posse que 
ocorrerá no dia 10 de janeiro de 2024 às 9h na Sede da Prefeitura Municipal de Piquerobi, situada 
a Rua José Bonifácio, 40 – Centro – Piquerobi-SP: 
 

ANDREZA SILVA DE ARAGÃO 

BRUNA CHRISTINE ALVES MATEUS SOUZA  

TALITA FRANCISCO VENTURA CESTARI 

KÁTIA MOURA VICENTE 

JOICE REGINA DE SOUZA 

 



 
 

 

 
 
Art. 3º - O Termo de Posse será registrado no local e horário determinados o artigo 2º. 
 
 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Piquerobi, 20 de dezembro de 2023. 

 

 

 

ADRIANA CRIVELLI BIFFE 

Prefeita Municipal 

 

 

Publicado e registrado na Secretaria nesta data e afixado em local de costume 

 

 

 

GRACE KELLI TOMMAZELLI  

Diretora de Gabinete  


		2023-12-20T09:07:42-0300
	ADRIANA CRIVELLI BIFFE:29083104818




